
令和７年６月１３日 

保護者の皆様 

白馬中学校長 中村 和彦 

夏季保護者懇談会について（お知らせ） 

 
  初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃の本校の教育活動へのご理解とご協力

に心より感謝申し上げます。 

 さて、２学期制に伴い７月までのお子さんの学校での様子やご家庭での状況を共通理解し、今後の子どもたちの充実につな

げるために、保護者懇談会を下記のように計画いたしました。ご多用のところとは存じますが、有意義な懇談となりますよ

う、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

 

１ 期  日      ７月２２日（火）～７月２５日（金） ４日間        

２ 懇談時間      ２２日・２５日 １３時２０分～１６時３５分 （１家庭約１５分間）   

            ２４日・２５日 １２時４０分～１６時３５分 （１家庭約１５分間） 

３ 懇談内容      学校生活での様子、家庭生活での様子、行動・健康の様子、進路に関すること 等 

４ 懇談会場・控え室  懇談会場・・・各教室     控え室・・・各学年会室 

５ その他 

①懇談順は、後日各担任より通知します。 

②保護者懇談会は、原則的に全家庭参加でお願いします。どうしてもご都合が悪い場合は、学校または学年職員へご連絡 

ください。１２月の冬季保護者懇談会も、全家庭参加での懇談を予定しています。 

③懇談は全家庭とも、生徒・保護者・学年担任（２名）で行うことを基本とします。また、懇談会も生徒の成長の場の 1つ 

であると捉え、懇談会を生徒自身が進行し、進めて行く形式で実施していきたいと考えておりますのでご協力ください。 

④Ｂ＆Ｇ体育館前の駐車場をご利用ください。 

⑤上はきをご持参いただき、生徒昇降口よりお入りください。 

⑥下の表について兄弟姉妹関係があるご家庭は、お手数でもお子さん一人ずつについて記入し、ご提出ください。 

※下の表に実施不可能な時間枠に×印をご記入の上、６月２０日(金)までに学級担任にご提出ください。  

 キリトリ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

懇談を希望する担任名            ・  一任 
相談したいこと 

（任意） 

※懇談はローテーションをしている担任となります。特に希望がない場合は、一任を○で囲ってください。 

 

 保護者氏名                 （生徒名   年   組   番               ） 

 

 懇談実施不可能な時間枠に×印をご記入ください。（可能なところは空欄） 
№ 時  間 7/22（火） 7/23（水） 7/24（木） 7/25（金） 

１ 12:40 ～ 12:55     

２ 13:00 ～ 13:15     

３ 13:20 ～ 13:35     

４ 13:40 ～ 13:55     

５ 14:00 ～ 14:15     

６ 14:20 ～ 14:35     

７ 14:40 ～ 14:55     

８ 15:00 ～ 15:15     

９ 15:20 ～ 15:35     

10 15:40 ～ 15:55     

11 16:00 ～ 16:15     

12 16:20 ～ 16:35     

 

 

 


